
ЛЕНИНСКАЯ РАЙОННАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА

РЕШЕНИЕ

18 августа 2022 года № 16/105

г. Екатеринбург

Об исключении лиц из резерва составов участковых
избирательных комиссий, сформированного на территории Ленинского

района муниципального образования «город Екатеринбург»

На основании пункта 9 статьи 26, пункта 5.1 статьи 27 Федерального

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме  граждан  Российской  Федерации»,  пункта  25  Порядка

формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового

члена  участковой  комиссии  из  резерва  составов  участковых  комиссий,

утверждённого  постановлением  Центральной  избирательной  комиссии

Российской  Федерации  от  05.12.2012  г.  №  152/1137-6  (с  изменениями,

внесёнными  постановлениями  Центральной  избирательной  комиссии

Российской  Федерации  от  16.01.2013  г.  № 156/1173-6,  от  26.03.2014  г.

№ 223/1436-6,  от 10.06.2015 г.  № 286/1680-6, от 01.11.2017 г.  №108/903-7),

постановлением  Избирательной  комиссии  Свердловской  области  от  06

декабря 2017 г. № 38/271 «О возложении на территориальные избирательные

комиссии  полномочий  по  формированию  резерва  составов  участковых

избирательных  комиссий»,  Ленинская  районная  территориальная

избирательная комиссия города Екатеринбурга р е ш и л а :

1.  Исключить  следующих  лиц  из  резерва  составов  участковых

избирательных  комиссий,  сформированного  на  территории  Ленинского

района муниципального образования «город Екатеринбург». 

1.1.  на  основании  назначения членом  участковой  избирательной

комиссии:



№ п/п Фамилия, имя, отчество Кем предложен

№
избирательно

го участка
(участков)

1.
Андреева Елена 
Викторовна

Собрание избирателей 1539

2.
Белова Вера 
Николаевна

Всероссийская политическая партия
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

1540

3.
Белодед Игорь 
Владимирович

Всероссийская политическая партия
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

1491

4.
Борковская 
Екатерина Тадаушовна

Собрание избирателей 1540

5.
Буренков Владислав 
Владимирович

Политическая партия ЛДПР –
Либерально-демократическая партия

России
1511

6.
Ванчугов Евгений 
Павлович

Политическая партия 
«НОВЫЕ ЛЮДИ»

1488

7.
Вторыгина Надежда 
Михайловна

Политическая партия «Российская
объединенная демократическая партия

«ЯБЛОКО»
1499

8.
Гофман Александра 
Александровна

Собрание избирателей 1537

9.
Григорьева Ирина 
Викторовна

Собрание избирателей 1537

10.
Григорян Артемий Арсе-
нович

Политическая партия 
«НОВЫЕ ЛЮДИ»

1482

11.
Железняков Дмитрий 
Алексеевич

Политическая партия 
«Демократическая партия России»

1538

12.
Камаева Светлана 
Валерьевна

Всероссийская политическая партия
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

1539

13.
Комарова Татьяна 
Николаевна

Всероссийская политическая партия
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 1485

14.
Кочарская Татьяна 
Леонидовна

Собрание избирателей 1485

15.
Куприянова Дарья 
Николаевна

Собрание избирателей 1491

16.
Макатерчик Ксения 
Михайловна

Всероссийская политическая партия
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 2638

17.
Мезетов Денис 
Александрович

Всероссийская политическая партия
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

1538

18.
Мусина Сария 
Такиевна

Собрание избирателей 1503

19.
Новикова Светлана 
Васильевна

Собрание избирателей 1540



№ п/п Фамилия, имя, отчество Кем предложен

№
избирательно

го участка
(участков)

20.
Ноготкова Елена 
Алексеевна

Политическая партия
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»
1538

21.
Ошуркова Надежда 
Сергеевна

Политическая партия 
«НОВЫЕ ЛЮДИ»

1539

22.
Плюхин Кирилл 
Константинович

Собрание избирателей 2640

23.
Старицына Юлия 
Сергеевна

Политическая партия
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»
1537

24.
Сустретова Елена 
Юрьевна

Всероссийская политическая партия
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

1537

25.
Сытник Виктория 
Юрьевна

Политическая партия
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»
1540

26.
Ташкова Екатерина 
Владимировна

Политическая партия 
«НОВЫЕ ЛЮДИ»

1491

27.
Терентьева Татьяна Вя-
чеславовна

Политическая партия 
«НОВЫЕ ЛЮДИ»

1538

28
Федоров Евгений 
Геннадьевич

Политическая партия
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»
1539

29
Фомин Степан 
Владимирович

Собрание избирателей 1517

30
Яшенкова Юлия 
Юрьевна

Собрание избирателей 2666

2. Направить  настоящее  решение  в  информационное  управление

Избирательной  комиссии  Свердловской  области  для  размещения  на

официальном сайте Избирательной комиссии Свердловской области.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на секретаря

комиссии Шабалину Н.С.

Председатель  Ленинской  районной
территориальной  избирательной
комиссии города Екатеринбурга

И.Г. Пяткова

Секретарь  Ленинской  районной
территориальной  избирательной
комиссии города Екатеринбурга Н.С. Шабалина 


